

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 101/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 162/2017

Data do Processo: 01/08/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de Materiais de Expediente destinados para a manutenção das atividades do Centro Administrativo, e Secretaria Municipal da Agricultura de acordo com os quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 115/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Agosto de 2017, às 10:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1866/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 162/2017, Licitação nº 101/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere à descrição do objeto..A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresa abaixo, uma vez que a definição do preço máximo foi realizada através de pesquisa de preço

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Caneta azul tipo kilométrica esferográfica 1.0mm caixa com 50 unidades	CX	5,00	PAPER MATE	0,0000	39,00	195,00
10	Prancheta de acrílico para folhas A4	UN	10,00	METAL CLIC	0,0000	7,00	70,00
Total do Participante ----->							265,00

Participante: 8525 - Telecopy Equipamentos Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Pasta suspensa com visor	UN	50,00	FRAMA	0,0000	1,30	65,00
7	Papel A4 (210 x 297mm) 75g pacote com 500 Folhas, Folha sulfite, Branco caixa com 10 pacotes	CX	25,00	NOBILY	0,0000	139,90	3.497,50
8	Pasta az, lombo largo, tam. Oficio, garras reforçadas, coró em papelão com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plástica e visor de identificação, na cor preto liso	UN	150,00	FRAMA	0,0000	7,95	1.192,50
9	Pasta az, lombo estreito, tam. oficio, garras reforçadas, coró em papelão com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plastica e visor de identificação, na cor preto liso.	Un	50,00	FRAMA	0,0000	7,95	397,50
11	Marca texto amarelo cx c/ 12 unidades	CX	2,00	JOCAR	0,0000	14,00	28,00
12	Estilite com armação de plástico, medindo 15 cm x 1,5 cm	Un	10,00	JOCAR	0,0000	1,25	12,50
13	Percevejos caixa com 100 unidades	CX	3,00	JOCAR	0,0000	1,70	5,10
14	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 4A PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1,00	OFFICE PLAST	0,0000	37,30	37,30
20	Perfurador de 2 furos, para 20 folhas de 75g.	UN	10,00	JOCAR	0,0000	18,14	181,40
22	Calculadora HP 12c .financeira	Un	1,00	HP	0,0000	283,20	283,20
27	Tinta para carimbo automático, tubo com 40ml cor preta	UN	3,00	RADEX	0,0000	5,76	17,28
Total do Participante ----->							5.717,28

Participante: 9490 - LMV INFORMATICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Adaptador de tomada tripolar (novo p/ velho)	UN	10,00	SMS	0,0000	6,00	60,00
Total do Participante ----->							60,00

Participante: 9826 - ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Fita Adesiva Larga, transparente 45mm x 45m	UN	50,00	ADELBRAS	0,0000	2,65	132,50
3	Pilhas alcalinas AA	Un	12,00	MAXPRINT	0,0000	2,00	24,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 101/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 162/2017

Data do Processo: 01/08/2017

Folha: 2/2

Participante: 9826 - ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Caneta preta tipo kilométrica esferográfica 1.0mm caixa com 50 unidades	CX	5,00	PAPER MATE	0,0000	38,95	194,75
6	Caneta vermelha tipo kilométrica esferográfica 1.0mm caixa com 50 unidades	CX	2,00	PAPER MATE	0,0000	38,95	77,90
19	Pasta Catálogo capa dura, percalux, com 20 saquinhos	UN	10,00	CHIES	0,0000	23,00	230,00
23	Clips 2/0 em aço galvanizado c/ trat. anti-ferrugem, caixa com 500 gr.	CX	3,00	CLIPS NEW	0,0000	8,90	26,70
24	Clips 3/0 em aço galvanizado com tratamento anti ferrugem cx com no mínimo 430 und	CX	1,00	CLIPS NEW	0,0000	8,90	8,90
25	Clips 4/0 em aço galvanizado com tratamento anti ferrugem cx com no mínimo 400 und	CX	1,00	CLIPS NEW	0,0000	8,90	8,90
26	Clips 6/0 em aço galvanizado c/ trat. anti- ferrugem, caixa com 500 gr.	CX	1,00	CLIPS NEW	0,0000	8,90	8,90
Total do Participante ----->							712,55
Total Geral ----->							6.754,83

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 14 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
EGON INÁCIO BIEGER - - SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
JACKSON SCHERER - - TÉCNICO EM CONVÊNIOS E PROJETOS
ELÓI WINK - - COORDENADOR DOS ESPORTES
PAULO GROTH - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LAIR MELZ - - Representante
Luiz Flach - - Representante
ELI SEHN SPIES - - Representante
MAURO PETZOLD - - Representante